
00
46

82
*

АДМИНИСТРАЦИЯ
БА ЛАКОВСКО ГО М УНИ ЦИПАЛЬНО ГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0т 04 декабря 2020 № 4469
г.Балаково

Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги, 
оказываемые Муниципальным автономным общеобразовательным 
учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 26» г. Балаково 
Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Собрания Балаковского муниципального района 
Саратовской области от 26.07.2011г. № 107 «Об утверждении Положения 
«О порядке формирования и утверждения тарифов на услуги (работы) 
муниципальных унитарных предприятий и учреждений Балаковского 
муниципального района», администрация Балаковского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на платные образовательные услуги, оказываемые 
Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя 
общеобразовательная школа № 26» г.Балаково Саратовской области, согласно 
приложению.

2. Руководителю учреждения Адылову Т.Х. после утверждения тарифов 
на платные услуги направить письменную информацию об утвержденных 
тарифах в течение 5 рабочих дней в Собрание Балаковского муниципального 
района.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, 
этническими и конфессиональными сообществами администрации 
Балаковского муниципального района (Саблина О.Е.) обеспечить 
опубликование постановления в периодическом печатном издании газете 
«Балаковские вести» и разместить на сайте администрации Балаковского 
муниципального района .www.admbal.ru

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.
5. Признать утратившим силу постановление администрации 

Балаковского муниципального района от 13 июля 2015 года № 2878 
«Об утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные 
услуги, оказываемые муниципальным автономным общеобразовательным 
учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 26» г. Балаково

http://www.admbal.ru


с

Саратовской области».
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Балаковского муниципального района по социальным 
вопросам Калинину Т.П.

И.о.Главы Балаковского 
муниципального района А.В.Балуков

Н.Л.И.



Приложение к постановлению 
администрации Балаковского 
муниципального района

от 04 декабря 2020 года № 4469

ТАРИФЫ
НА ПЛАТНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ, 

оказываемые Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением 
«Средняя общеобразовательная школа № 26» г. Балаково Саратовской области

№ п/ 
п Наименование услуги

Коли­
чество 

занятий в 
неделю, 

час.

Категория
потреби­
телей

Еди­
ница
изме­
рения

Тариф за единицу услуги для потребителя в зависимости от числа 
обучающихся в группе, рублей*

Число обучающихся в группе, человек

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
Обучение по дополнительной 
общеобразовательной 
программе «Курсы по 
подготовке детей к школе»

4 Дошкольни­
ки

1
месяц 553 521 492 466 443 422 403 385 369 354

2

Обучение по дополнительной 
общеобразовательной 
программе «Подготовка к 
поступлению в ВУЗЫ и ОПТУ 
(задания повышенного уровня 
сложности)»

1 Учащиеся 
5-11кл.

I
месяц 205 193 183 173 164 156 149 143 137 131

3

Обучение по дополнительной 
общеобразовательной 
программе «Развивающие 
предметные занятия в 
начальной школе»

1 Учащиеся
1-4кл.

1
месяц 205 193 183 173 164 156 149 143 137 131

*  -  НДС не облагается в соответствии со cm. 149 Налогового кодекса РФ

Заместитель главы администрации 
Балаковского муниципального района 
по социальным вопросам Т.П. Калинина


